1

2024年 9月 17日（火）

第 20 回アジア競技大会 パートナーシップ契約

に関する覚書の締結について

 公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会（以下「組織委員会」と

いう。）では、第 20回アジア競技大会（2026/愛知・名古屋）（以下、「アジア競技大会」と

いう。）について、必要な資金や物品・サービスの提供等で準備・運営を支援し、大会の成功

に向けてともに歩んでいただけるパートナー企業を募集しております。

この度、大会主催者であるアジア・オリンピック評議会（OCA）のスポンサーである 361°

(スリー・シックス・ワン・ディグリー)と、アジア競技大会のパートナーシップ契約に係る基

本的な条件について合意に至ったことから、下記のとおり、契約に関する覚書の調印式を開催

します。

記

１ 日 時

2024年 9月 20日（金）午前 9時 40分から午前 9時 55分

２ 会 場

ヒルトン名古屋 ４階 竹林の間（名古屋市中区栄 1丁目 3番 3号）

３ 出席者

公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会会長 大村 秀章

361°副社長 鄭業欣（ジェン・イエシン）

アジア・オリンピック評議会（OCA）副事務総長 Vinod Kumar Tiwari（ﾋﾞﾉｯﾄﾞ･ｸﾏｰﾙ･ﾃｨﾜﾘ）

愛知県政記者クラブ・名古屋市政記者クラブ・
JSPO 記者クラブ・JOC 記者会 同時

2

４ 次第（予定）

（１） 開式

（２） 361°の紹介

（３） 組織委員会 大村会長 挨拶

（４） 361°鄭副社長 挨拶

（５） アジア・オリンピック評議会（OCA） Tiwari副事務総長挨拶

（６） 覚書署名

（７） 記念撮影

（８） 閉式

 ※調印式は日本語で進行し、英語の遂次通訳が入ります。

  ただし、361°鄭副社長の挨拶は中国語を日本語へ通訳するのみとなります。

＜参考＞

（１）361°

   ・中国の福建省に拠点を置く、スポーツ用品メーカー。

   ・2010年の広州アジア競技大会以降の４大会において、アジア競技大会へ協賛。

    【協賛実績】

     2010年 広州大会（中国）

     2014年 仁川大会（韓国）

     2018年 ジャカルタ大会（インドネシア）

     2023年 杭州大会（中国）

 （２）覚書の概要

   ・第 20回アジア競技大会のパートナーシップ契約に係る基本的な事項について合意した。

    【主な合意内容】

     ▸協賛ランク OCAスポンサー（AINAGOC Tier1：プレステージパートナー）

     ▸協賛カテゴリー・業種 スポーツウェア

【本件に関するお問い合わせ】
（公財）愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会
マーケティング課マーケティング第二グループ（発表資料に関すること）

担当：亀井、内藤
電話：052-746-9366（直通）

広報メディア課広報グループ（その他大会に関すること）
担当：金井塚、加藤
電話：052-746-9465（直通）

ウェブサイト：https://www.aichi-nagoya2026.org/
https://www.asianparagames-2026.org/